
     
 

   

Národní památkový ústav, územní památková správa v Českých Budějovicích | Přemysla Otakara II. 34, 370 21 České Budějovice 
 T +420 386 356 921 | F +420 386 359 386 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 
 

Komentované prohlídky věže Jakobínka 
 
Hrad Rožmberk, 13. 6. 2017 
 

 

Neopakovatelný zážitek spatřit malebné vltavské údolí s historickým městečkem 
Rožmberk a neporušenou přírodou z téměř ptačí perspektivy se naskytne těm, kteří využijí 
mimořádné komentované prohlídky věže Jakobínka ve čtvrtek 15. června. 
 
Prohlídka probíhá z repliky středověkého dřevěného lešení, které se šnekovitě vine kol těla 
věže. Výklad erudovaného průvodce Petra Pavelce, spoluautora projektu a ředitele 
Národního památkového ústavu, územní památkové správy v Českých Budějovicích, se 
zaměří na historii středověké věže, průběh restaurátorských prací a využití historických 
stavebních postupů a technologií, které jsou součástí projektu rozsáhlé obnovy této 
památky. 
 
Prohlídka začne v 15 hodin a potrvá zhruba 45 minut. Výše vstupného je 300 Kč. 
V případě nepříznivého počasí se prohlídka ruší. 
 
Rezervaci vstupenek zajišťuje státní hrad Rožmberk, 382 18 Rožmberk nad Vltavou, tel. +420 
380 749 838, e-mail: rozmberk@npu.cz. 
 
Další mimořádné prohlídky se uskuteční 12. července, 16. srpna a 14. září. 
 

 

Projekt na restaurování a zpřístupnění věže Jakobínka probíhá za významné finanční 

podpory společnosti E.ON. 

https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/cinnosti/hlavni-temata-sezony/20578-rok-renesancni-slechty
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/cinnosti/hlavni-temata-sezony/20577-krajina-kulturni-i-prirodni-dedictvi
mailto:rozmberk@npu.cz

